
 

  

  

Obec Dolní Bečva dokončila zateplování obecních budov realizací 

projektu „Obecní úřad-energetické úspory“. Po mateřské školce, 

základní škole a zdravotnímu středisku tak budou zatepleny téměř 

všechny obecní budovy. Zateplení spočívá ve výměně výplní otvorů 

– oken, dveří, dále zateplení obvodového pláště a zateplení 

střešního pláště. U Obecního úřadu došlo i na rekonstrukci 

střechy, venkovních elektro rozvaděčů a instalaci věžních hodin. 

Na realizaci projektu energetických úspor navazovala výstavba 

bezbariérového vstupu do budovy, který představoval vybudování 

vstupní rampy včetně zábradlí, které společně s automatickými 

dveřmi umožní pohodlný přístup seniorům, matkám s kočáry, 

vozíčkářům tak, jak veřejnost požadovala. Při této příležitosti 

radnice pořídila 2 stožáry na vlajky a 2 vývěsní skříňky pro 

potřeby zřízení úřední desky obecního úřadu.  Zateplení budovy 

OÚ je spolufinancováno z Fondu soudržnosti EU z 85% a Státního 

fondu životního prostředí ČR z 5 % ze způsobilých výdajů. Celková 

dotace u obecního úřadu  činila 2 370 464,50 Kč. Dodavatel stavby 

„Obecní úřad-energetické úspory“ firma Karel Kramoliš z Rožnova 

pod Radhoštěm realizovala akci v hodnotě 3 876 191.- Kč bez DPH 

ke spokojenosti obce v dubnu-červnu t.r. Firma rovněž provedla 

navazující stavbu bezbariérový vstup do budovy OÚ vč. instalace 

vlajkových stožárů v hodnotě 402 422,- Kč a rekonstrukci 

venkovních elektro rozvaděčů v ceně 139 356,- Kč v průběhu 

července-října 2015. Náročnost realizace projektu spočívala i 

v udržení provozu obecního úřadu, pošty, hasičské zbojnice i 

přístupu bydlícím v budově  OÚ během stavby.   

  


